



Byggnads- inspektions- föreningen RTY rf



■ RTY visar fördomsfritt och kunnigt väg för hela landets byggnadstillsyn och byggsektor och främjar samhällets och föreningens medlemmars bästa.

Byggandet är en central del av nationalekonomin. **Rakennustarkastusyhdistys RTY ry, Byggnadsinspektionsföreningen RTY rf**, förespråkar högklassigt byggande och god förvaltning. Genom att vara aktivt med i RTY har Du möjligheter att påverka den byggda miljöns framtid i Finland.

Föreningens medlemmar består av byggnadstillsynspersonalen eller motsvarande. Kontakta föreningens byrå om medlemskap. Medlemsavgiften år 2009 är 36 euro (pensionärer 18 euro). I avgiften ingår tidskriften RY Rakennettu Ympäristö. Det är också möjligt att bli stödmedlem i föreningen, då medlemsavgiften är högre. Via medlemskort får man förmåner, t.ex. billigare bilbränsle.

I sin nuvarande form stadgas om byggnadstillsynen i **marknävändnings- och bygglagen**, som trädde i kraft i början av året 2000. I varje kommun finns ett kollegialt organ, **byggnadstillsynsmyndighet**. För byggnadsrådgivning och byggnadstillsyn skall kommunen ha en **byggnadsinspektör**. Två eller flera kommuner kan ha tjänsten gemensamt. Byggnadsinspektören i kommunen kan också ha andra uppdrag, som inte omedelbart ansluter sig till byggnadstillsyn. Kommunerna kan också komma överens om att en tjänsteman i en kommun sköter byggnadstillsynsuppdrag för en annan kommun.

Byggnadsinspektören lyder under kommunens byggnadsnämnd eller motsvarande kollegial byggnadstillsynsmyndighet. I dag har en stor del ärenden, som byggnadsnämnden tidigare avgjordes, delegerats på tjänstemannanivå. Beslutsprocessen har blivit lättare och snabbare och främjat speciellt kundbetjäningen.

Byggnadsinspektörernas arbete utvecklas snabbt och förutsätter ständig fortbildning i fråga om teknik, arkitektur och juridik. Årligen arrangerar föreningen på olika håll i landet ett utförligt riksomfattande skolningstillfälle för byggnadstillsynspersonalen. Cirka 250 personer deltar årligen i byggnadstillsynsdagarna som varar i tre dagar.

Föreningen bildar ett gemensamt forum för byggnadstillsynspersonalen och samorgan och strävar till att utveckla och förenhetliga arbetsmetoder inom ramen för olika sektorer som berör tillsynsarbetet och främjar fördjupandet av medlemmarnas fackkunskaper.

Fortlöpande information till medlemmarna och byggnadsbranschen i allmänhet om specialfrågor vid byggnadstillsynen är en viktig arbetsform. För detta ändamål publicerar föreningen facktidskriften RY Rakennettu Ympäristö (BM Den Byggda Miljön)

som utkommer med fyra nummer per år. Tidskriften innehåller aktuell information om praktiskt tillsynsarbete, administration, lagstiftning och markanvändning inom byggnadsbranschen. Tidskriften kan prenumereras av alla intresserade.

Föreningen har publicerat fyra böcker om byggnadstillsyn avsedda att användas som läro- och handböcker. Senaste boken publicerades år 2004.

Föreningen deltar också i lagstiftnings- och normeringsarbetet som berör byggnadsbranschen. Detta sker antingen i form av utlåtanden eller genom föreningens representanter i vederbörande organ.

Föreningen har kontakter med den svenska motsvarigheten Föreningen Sveriges Byggnadsinspektörer (FSB). Föreningen verkar också inom europeiska byggnadsinspektionskonsortiet CEBC.

